

Motion till riksdagen

1989/90:Ub720

av Hans Nyhage och Lars Sundin (m, fp)

Ingenjörsutbildning i Borås

Sjuhäradsbygden i Älvsborgs län är en av landets industritätaste regioner med ett stort antal småföretag. Behovet av väl utbildad arbetskraft är stort på skilda områden, vilket inte minst gäller ingenjörer. Detta ställer särskilda krav på det offentliga utbildningssystemet, eftersom småföretagen som regel saknar resurser att kunna utbilda sin personal i egen regi.

Det fjärde läsåret vid gymnasieskolans tekniska linje är beträffande gymnasieskolorna i regionen centraliserat till Borås. Där utbildas inom ramen för fyraårig teknisk linje 300 studerande enligt följande:

Elektro	4 klasser (120 elever)
Maskin	3 klasser (90 elever)
Bygg	3 klasser (90 elever)
Kemi	1 klass (30 elever)

Enligt den omläggning, som f n pågår beträffande den tekniska utbildningen, skall gymnasieskolans fjärde läsår upphöra och ersättas med en tvåårig högskoleutbildning. För högskolan i Borås innebär detta, att ingenjörslinjerna nu är under utbyggnad. Regeringen har i budgetpropositionen föreslagit att antalet elevplatser skall vara 150.

De 300 elevplatser, som f n finns i gymnasieskolans fjärde årskurs, skall alltså ersättas med 150 nybörjarplatser på högskolan. Med hänsyn till det ovan angivna behovet av utbildad arbetskraft inom regionen kan konstateras, att vad regeringen föreslagit inte motsvarar de krav, som arbetsmarknaden ställer. Det är därför angeläget, att ytterligare minst 30 elevplatser erhålles. Påpekas bör i sammanhanget, att Borås tillhör de orter, som enligt regeringsförslaget får minst antal utbildningsplatser trots industritätheten.

Påtalas bör också, att regeringen inte har följt det underlag för fördelning av antalet elevplatser, som UHÄ arbetat fram. Regeringen har i stället gjort en överdimensionering av vissa landsdelar på bekostnad av andra. Sålunda tilldelas Norrland, Bergslagen och sydöstra Sverige 10-15% fler platser än vad som svarar mot det beräknade underlaget. Detta har bl a drabbat högskolan i Borås, som härigenom tilldelats ett färre antal platser än som rättligen skulle varit fallet.

Det är därtill viktigt att påtala, att regeringens förslag ligger under lägsta gräns för att utbildningen skall kunna bedrivas med full effektivitet och max-

imalt utnyttjande av resurserna. Även detta talar för att utbildningen bör omfatta minst 180 elever. Fördelningen bör därvid vara följande:

Mot. 1989/90
Ub720

Elektro	60 nybörjarplatser
Maskin	60 nybörjarplatser
Bygg	30 nybörjarplatser
Kemi	30 nybörjarplatser.

Häri genom blir rekryteringsunderlaget tillräckligt stort för att de studerande på elektro- och maskiningenjörslinjerna skall kunna erbjudas påbyggnadsutbildning (81-120 poäng), för vilken särskild goda möjligheter finns i Borås genom samverkan med Statens Provningsanstalt. En utökning av antalet platser i Borås kan givetvis kompenseras genom neddragning av antalet platser på annan ort.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar att antalet elevplatser vid den tvååriga ingenjörsutbildningen vid högskolan i Borås skall vara 180 i enlighet med vad som angivits i motionen.

Stockholm den 24 januari 1990

Hans Nyhage (m)

Lars Sundin (fp)